
 
 

I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Liceo Scientifico-I.T.E.T/Roggiano G. – ITMM/Fagnano C.– IPSIA/S. Agata d’Esaro 

Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 
Tel. 0984/502281     -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.it  pec: csis02700a@pec.istruzione.it 

 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

Roggiano Gravina, 30/11/2024 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Frequentanti le classi dell’ITMM – Fagnano C. 

Ai Genitori interessati 

Ai Docenti interessati 

E p.c. 

Alla DSGA 

Ai Collaboratori Scolastici interessati 

Albo online 

Registro Elettronico 

 

OGGETTO: chiusura plesso per interruzione servizio idrico – lunedì 2 dicembre 2024 

 

Vista l’ordinanza del Sindaco del Comune di Fagnano C. n. 31 del 30/11/2024, con la quale si comunica la 

chiusura delle scuole del territorio comunale nella giornata del 2 dicembre p.v. per motivi igienico-sanitari, a 

causa dell’interruzione dell’erogazione dell’acqua potabile per interventi urgenti e indifferibili alla rete 

idrica,  

SI DISPONE 

la chiusura del plesso dell’ITMM di Fagnano C. nella giornata di lunedì 2 dicembre p.v.  

Pertanto sono sospese le attività didattiche, che riprenderanno regolarmente dal 3 dicembre, salvo eventuali 

ulteriori disposizioni da parte dell’ente preposto. 

 

 

       La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Alessandra Morimanno 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

                                                                                                                               il documento cartaceo e la firma autografa 

  

Istituto d'Istruzione Superiore Roggiano Gravina  LS-ITI-IPSIA - C.F. 80004040780 C.M. CSIS02700A - A9WZ1R2 - protocollo

Prot. 0003944/U del 30/11/2024 18:45

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it


 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
C i t t à d e l C a s t a g n o 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA N.31 DEL 30.11.2024 

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE DI 
FAGNANO CASTELLO, PER LA GIORNATA DI LUNEDÌ 2 DICEMBRE 2024, A CAUSA 
DELL’INTERRUZIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DELL’ACQUA POTABILE. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che, dovendo effettuare un intervento urgente ed indifferibile di riparazione della rete idrica 
principale, si rende necessario interrompere, nella giornata di lunedì 2 dicembre 2024, l’erogazione dell’acqua 
potabile nella Zona Nord del territorio comunale; 
TENUTO CONTO che la sospensione del servizio idrico determinerà, fra l’altro, l’interruzione 
dell’erogazione di acqua potabile negli edifici scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio 
comunale; 
CONSIDERATO, pertanto, necessario disporre la chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine e grado 
presenti sul territorio comunale, per la giornata di lunedì 2 dicembre 2024, al fine di evitare che le relative 
attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per scongiurare ogni rischio collegato alla 
mancanza di acqua corrente; 
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti Autorità scolastiche e ne sarà 
garantita adeguata diffusione e conoscenza, onde consentire alle stesse di adottare le cautele e i 
provvedimenti del caso; 
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che in caso di emergenze sanitarie o di 
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, 
quale rappresentante della comunità locale; 
RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di dover provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
per giorno 2 dicembre ottobre 2024; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale (Asilo nido comunale “Il Pettirosso", I.C. Fagnano Castello, Liceo Classico 
Fagnano Castello e ITI Fagnano Castello) per la giornata di LUNEDÌ 2 DICEMBRE 2024. 

DISPONE 

A. La pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo Pretorio On-line del Comune di Fagnano Castello; 

B. La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Cosenza, al Comando Polizia Locale di 
Fagnano Castello ed alla Stazione dei Carabinieri di Fagnano Castello; 

C. La notifica a mezzo pec della presente Ordinanza alla Direzione Didattica dell’I.C. Fagnano Castello, 
con sede in Via Maria Montessori, alla Direzione Didattica del Liceo Classico Fagnano Castello, con 
sede alla Via Scuola D’Arte Barone, alla  Direzione Didattica dell’ITI Fagnano Castello, con sede alla Via 
Padula ed alla Soc. Coop. Lumen VPB quale gestore dell’Asilo nido comunale “Il Pettirosso”. 

D. Che la Polizia Locale e le Forze dell’Ordine provvedano affinché sia data esecuzione alla presente 
Ordinanza.  

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notifica. 

 

Dalla Residenza Municipale, 30.11.2024 
 

Il Sindaco 
f.to Avv. Raffaele GIGLIO 

 
 
 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del 
documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le 
dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

Istituto d'Istruzione Superiore Roggiano Gravina  LS-ITI-IPSIA - C.F. 80004040780 C.M. CSIS02700A - A9WZ1R2 - protocollo

Prot. 0003944/U del 30/11/2024 18:45


	Disposizione di chiusura plesso Fagnano C..pdf (p.1)
	ORDINANZA_N.31_DEL_30.11.2024__chiusura scuole per interruzione erogazione acqua potabile.pdf (p.2)

		2024-12-01T15:42:47+0100
	ALESSANDRA MORIMANNO




